



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)
Postboks 8034 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.: 15 - 18

Dato: 16.1.15

Statsbudsjettet 2015 – tildelingsbrev nr. 1/2015

1. Innledning

Utenriksdepartementet viser til Prop. 1 S (2014-2015) og Prop. 1 S Tillegg 2 (2014-2015), Innst. 7 S (2014-2015), samt Instruks for Norad av 13. desember 2013 og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak og departementets tildelinger og styringssignaler for Norad i 2015. I tillegg vil FNs tusenårsmål og de nye bærekraftsmålene gi overordnede føringer for norsk utviklingssamarbeid.

2. Prioriterte områder

Norad skal i sitt arbeid særskilt prioritere følgende områder:

2.1. Prioriterte tematiske områder

➤ Utdanning

Regjeringen trapper opp innsatsen for utdanning i utviklingssamarbeidet, og Norge skal ta en internasjonal lederrolle på området. Meld. St. 25 (2013–2014) «Utdanning for utvikling» er retningsgivende for arbeidet. Jenters utdanning, utdanning i krise og konflikt og kvalitet i utdanningen er prioriterte innsatsområder i 2015. Departementet har utarbeidet åtte opptrappingsplaner for utdanningssatsingen, og det er etablert syv arbeidsgrupper der Norad deltar. Budsjettet for utdanning økes, og utdanning skal gis økt prioritet i støtten til frivillige organisasjoner.

Det forventes betydelig økt innsats fra Norad på utdanningsområdet, både når det gjelder faglig rådgivning og forvaltning av tilskudd. Norad bes sette av mer ressurser til arbeidet med utdanningssatsingen og må sikre kapasitet og

kompetanse for å kunne levere evidensbaserte råd, ivareta styreverv i internasjonale organisasjoner og drifte faglige grupper og nettverk. Norad anmodes om faglige råd og bistand i oppfølgingen av Global Partnership for Education, Unicef, Verdensbanken og UNESCO. Norad skal ivareta styrelederverv i Teacher Task Force og UNGEI og andre aktuelle styreverv.

Norad vil få et særlig ansvar for oppfølging av meldingen til Stortinget innenfor fem prioriterte områder: kvalitet i utdanningen, inkl. satsing på lærere, resultatbasert finansiering, IKT/innovasjon, bilateralt samarbeid i utvalgte fokusland og yrkesutdanning. Norad forventes å bistå i utarbeidelse av planer, gjennomføring og forvaltning av satsingen også på andre felter, og delta i prosesser også internasjonalt, inkludert forberedelser og gjennomføring av utdanningskonferansen i Oslo. Norad vil få et særlig ansvar for å etablere tett samarbeid med ambassadene i Etiopia, Malawi, Nepal og Sør-Sudan og videreføre innsatsen i andre land hvor Norge støtter utdanningsprogrammer. Dette skal skje i tett dialog med departementet, som har det overordnede ansvaret for den samlede innsatsen. I tråd med meldingen til Stortinget forventes det at Norad gjennomfører en ny utlysning på NORHED med vektlegging av lærerutdanning, pedagogikk og IKT for å styrke kapasitet for høyere utdanning og forskning innen disse områdene.

➤ Næringsutvikling

Regjeringen vil gi støtte til næringsutvikling en mer sentral plass i norsk utviklingssamarbeid. Den kommende melding til Stortinget om næringsutvikling og samarbeid med privat sektor vil danne grunnlaget for innsatsen. Norad bes om fortsatt å bidra til utarbeidelsen av meldingen og det oppfølgende arbeidet.

Økt norsk innsats for næringsutvikling vil kreve medvirkning fra Norad. Satsingen vil vektlegge opprettelse av nye arbeidsplasser, kunnskapsbygging og teknologisk utvikling.

Norad bes om å sette av mer ressurser til arbeidet med næringsutvikling og handel i 2015 og i årene fremover. Det forventes at meldingen vil angi noen hovedsatsingsområder for den norske bistanden til næringsutvikling. Det er særlig viktig at Norad avsetter tilstrekkelig med ressurser for å utvikle samarbeid på disse områdene. I innsatsen for næringsutvikling legges det opp til et samarbeid med norske partnere i næringsliv, utdanning, forskning og relevante frivillige organisasjoner. Likeledes vil det være viktig å styrke samhandlingen mellom de ulike delene av det norske virkemiddelapparatet. Norad bes om å bidra til dette.

Norad må sikre kapasitet og kompetanse til å levere gode analyser av globale og regionale utviklingstrekk av betydning for Norges støtte til næringsutvikling. Norad bes bistå utenriksstasjonene i deres arbeid med styrking av innsatsen innen næringsutvikling. I tillegg vil det være behov for faglig bistand knyttet til

finansieringsmekanismer, ressursmobilisering og rammebetingelser for finansforvaltningen, som åpenhet og bredere skattegrunnlag, samt tiltak mot ulovlig kapitalflyt. Norad bes om å holde seg oppdatert om andre givernes utviklingsstrategier innenfor næringsutvikling og handel.

For å dra nytte av eksisterende markedsadgang må de fattigste landene settes i stand til å tilfredsstillende internasjonale standarder og kvalitetskrav. I tillegg er det nødvendig å satse mer på regional handel. Norad bes vektlegge dette i handelsrettet utviklingssamarbeid.

➤ Helse

Regjeringen vil videreutvikle Norges innsats for global helse, med vekt på kvinners, ungdoms- og barns helse. Meld. St. 11 (2011-2012) «Global helse i utenriks- og utviklingspolitikken» vil fortsatt ligge til grunn for arbeidet. Helsetusenårsmålene vil være en hovedprioritet i 2015, samtidig som vi vil arbeide for å ivareta helsehensyn på en best mulig måte i de nye bærekraftsmålene post-2015. Bistanden skal støtte opp om nasjonale prioriteringer i partnerland med kostnadseffektive tiltak, innovasjon og resultatbasert finansiering. Norad forventes å ha en sentral rolle i revisjon av den globale strategien for «Every Woman Every Child» og i etablering av den globale finansieringsmekanismen «Global Financing Facility». Det innebærer blant annet videreutvikling og samordning av Verdensbankens fond for resultatbasert finansiering (RBF) og UNFPAs fond for reproduktiv mødre helse og barnehelse (RMNCH).

Norad skal delta i oppfølgingen av styreplassen i vaksinealliansen Gavi, i arbeidet i Det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria samt i Verdens helseorganisasjon. Innsatser mot hiv og aids og arbeidet med helsesystemstyrking og helsepersonellkrisen er sentralt. Norad skal bistå i arbeid tilknyttet implementering av anbefalingene fra Kommisjonen for informasjon og ansvarliggjøring og Kommisjonen for livreddende medisiner for kvinner og barn, og gi faglige råd tilknyttet helsesikkerhet. Norad bes dessuten om å ivareta styreverv i helseforskning, inkludert i GLOBVAC, AHPSR, TDR, HRP, samt styreverv i GHWA, PMNCH og UNITAID. Norad skal også bidra i arbeidet med SRHR, inkludert arbeidet mot kvinnelig kjønnslemlestelse, og i gjennomføring av FGM-strategien. Norad anmodes om å bidra i arbeidet med å identifisere og operasjonalisere synergier mellom helse- og utdanningssatsingene. Norad skal delta i arbeidet med den bilaterale helsesatsingen i India og Malawi, noe som blir videreført i 2015.

➤ Kvinner og likestilling

Arbeidet for å fremme kvinners rettigheter og likestilling står sentralt i alle deler av norsk utenriks- og utviklingspolitikk, jf. «Like rettigheter – like muligheter. Handlingsplan for kvinners rettigheter og likestilling i utenriks- og

utviklingspolitikken 2013-2015». Norad skal gjennom faglig rådgivning bistå Utenriksdepartementet og stasjonene i gjennomføringen av handlingsplanens prioriteringer om integrering av kjønnsperspektiv i store politiske satsinger, herunder om klima- og energiltak og i næringsutvikling, samt i de tematiske, målrettede og rettighetsbaserte innsatsene for kvinners politiske og økonomiske deltakelse, bekjempelse av vold mot kvinner og styrking av kvinners seksuelle og reproduktiv helse. Norad skal bistå i gjennomføringen av handlingsplan for kvinner, fred og sikkerhet (2015-2018). Denne planen skal bidra til kjønnsperspektiv og kvinners deltakelse i fredsprosesser, internasjonale operasjoner, fredsbygging og humanitær innsats. Oppfølgingen inkluderer forvaltning av tilskuddsmidler øremerket formålene.

➤ **Menneskerettigheter, demokrati og godt styresett**

Regjeringen vil styrke innsatsen for å fremme og beskytte menneskerettighetene. Menneskerettighetene skal gjennomgående ligge til grunn for utforming og gjennomføring av norsk utenriks- og utviklingspolitikk i tråd med Meld. St. 10 (2014-2015) «Muligheter for alle – menneskerettighetene som mål og middel i utenriks- og utviklingspolitikken». Menneskerettighetene er ikke bare et mål i seg selv, men avgjørende for bærekraft og effekt av andre innsatser. Meld. St. 10 etablerer overordnede føringer for integrering av menneskerettighetene i utviklingspolitikken. Regjeringen vil bruke utviklingspolitikken til å fremme menneskerettighetene og vil gjennomføre en menneskerettighetsbasert utviklingspolitikk. Det forventes kapasitet fra Norad i 2015 for økt innsats med faglig rådgivning i henhold til de prioriterte innsatsområdene i meldingen og for tematiske satsinger og for ulike sårbare grupper på et bilateralt, regionalt og multilateralt nivå. Utvikling av relevante arbeidsverktøy, avtaleverk og opplæring inngår i arbeidet.

Norad bes om å delta i departementets/direktoratets foreleggelse av den kommende handlingsplanen for FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter i første kvartal 2015. Norad bes om fortsatt samarbeid om hvordan FNs veiledende prinsipper best kan integreres i relevante støtteordninger og tilskuddsforvaltning. Norad bes om å følge opp Regjeringens kommende handlingsplan om næringsliv og menneskerettigheter og formidle planen til relevante samarbeidspartnere.

Regjeringen ser godt styresett og demokratiske reformer som rammebetingelser for utvikling. Norad bes om å bidra til departementets arbeid med å utforme systemer for å vurdere menneskerettigheter, styresett og demokrati i samarbeidsland og til arbeidet med å framskaffe informasjon om bakgrunn for styresettutfordringer, samt måter å møte disse på i utviklingsarbeidet.

➤ Energi og klima

Norad har en viktig rolle i å bistå departementet med oppfølgingen av anbefalingene fra Riksrevisjonens gjennomgang av satsingen på ren energi, og deltar i utarbeidelsen av ny strategi for denne innsatsen. Norad skal være en faglig rådgiver for ambassadene og departementet. Ny strategi for Ren energi-satsingen vil bl.a. legge vekt på å bruke bistanden strategisk for å utløse privat kapital, bedre planlegging og oppfølging av nye tiltak, både bilateralt og multilateralt, sterkere resultatoppfølging og strategier for energisamarbeidet i de viktigste energilandene. Norad må påregne økte oppgaver i implementering av strategien, med særlig vekt på ovennevnte.

Norad har fulgt opp utenriksministerens *Klimainstruks* gjennom et styrket tilbud om faglig støtte til utenriksapparatet, og levering på etterspurt støtte må prioriteres. Norges annonserte bidrag til Det grønne klimafondet, og departementets verv som co-chair for styret, vil medføre forsterket behov for faglige tjenester fra Norad. I forbindelse med Meld. St. om næringsutvikling og samarbeid med privat sektor, klima og miljø i utviklingspolitikken og vektleggingen av grønn, inkluderende vekst, bes Norad prioritere faglig bistand for å understøtte dette. Norges økte satsing på rene kokeovner vil innebære økt etterspørsel av faglige tjenester fra Norad. Videre er det behov for faglig bistand innen spørsmål knyttet til urbanisering frem mot Habitat III – konferansen i 2016.

Prosjekt matsikkerhet avsluttes i løpet av 2015. Ansvar for oppfølging vil i løpet av året bli overført til Norad. Behov for en tett dialog mellom satsingens partnere vil bety økt etterspørsel av Norads faglige tjenester. Norge ved Utenriksdepartementet er valgt til co-chair i Den globale alliansen for klimasmart landbruk. Det vil i den sammenheng være behov for faglige tjenester fra Norad i forberedelser til møter i alliansens strategiske komité, i de *action groups* som opprettes, samt å delta på møter i alliansen etter behov. Departementet vil komme tilbake til Norad om mer spesifikke behov ettersom alliansen tar form.

2.2 Prioriterte forvaltningsrelaterte områder

- Konsentrasjon

Beslutningen om geografisk konsentrasjon, som nedfelt i Prop. 1 S, inkludert liste over samarbeidsland i vedlegg 1, og i Stortingets behandling avgrenset til ikke å omfatte humanitære midler og frivillige organisasjoner, følges opp.

Regjeringen vil legge frem egen sak for Stortinget før budsjettet for 2016 om fokusland og geografisk konsentrasjon. Videre skal det utarbeides forslag til ytterligere konsentrasjon i budsjettet for 2016. Norad vil bli bedt om å bidra i denne prosessen.

Norad vil fortsatt bli involvert i å konkretisere innsatsen i fokusland. Norad vil også bli bedt om innspill og analyser i arbeidet med en fremtidsrettet utviklingspolitikk.

- Kvalitetssikring og hensiktsmessig kontroll

Regjeringen praktiserer nulltoleranse for økonomiske misligheter. Norad skal både i egen forvaltning av tilskuddsmidler og gjennom faglige råd bidra til en god kontroll med bruken av midlene. Kontroll-, kvalitetssikrings- og forbedringstiltak må balanseres mot Regjeringens mål om forenkling.

Norad skal fortsette arbeidet med utvikling av nye avtalemaler og nye rammeavtaler for FN og bistå i utarbeidelsen av intensjonsavtaler (MOUer) til utvalgte fokusland. Nye reviderte avtalemaler for bruk i den bilaterale bistanden, både i departementet, Norad og ved ambassadene, vil sannsynligvis innføres tidlig i 2015. Norad bes om å ta disse i bruk så snart de er vedtatt og om nødvendig bidra med nødvendig opplæring i UD og ved ambassader med bistandsansvar.

Norad vil bli konsultert i arbeidet med å utvikle en modell for tilsyn med tilskuddsforvaltningen i departementets avdelinger. Departementet vil i samråd med Norad avklare arbeids- og ansvarsfordeling på det forvaltningsfaglige feltet.

- Resultatorientering

Regjeringens mål er en effektiv utviklingspolitikk som gir resultater. Midlene skal brukes i tråd med Stortingets forutsetninger og vedtak. Resultatorienteringen av utviklingspolitikken skal styrkes. Dette innebærer bl.a. metodeutvikling, gjennomføring av systematiske evalueringer og åpenhet om omfanget, gjennomføringen og effektene av norsk utviklingspolitikk. Norad forventes å bidra til en samlet styrking av resultatorienteringen i utviklingssamarbeidet, inkludert faglige vurderinger av FN-organisasjoners systemer for resultatoppnåelse.

Det må legges til rette for systematisk bruk av resultatinformasjon og evalueringer i politikkkutforming. Relevant sektorfaglig og forvaltningsfaglig kompetanse er derfor viktig for å sikre resultatorienteringen av norsk bistand.

Norads faglige kompetanse knyttet til resultat-, risiko- og økonomistyring er en viktig ressurs også i forbindelse med metode- og systemutvikling. Norad skal bistå departementet i arbeidet med å forbedre grunnlaget for å oppnå resultater av norsk utviklingssamarbeid.

Departementet har iverksatt en rekke prosesser med formål å fornye utviklingspolitikken i tråd med Regjeringens politikk, basert på global utvikling og kunnskap om hvordan bistand best bidrar til varig, bærekraftig utvikling. Norad bes avsette tilstrekkelige ressurser til å delta i disse prosessene.

3. Norads hovedoppgaver og mål for 2015

I henhold til Instruks for Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad) 13. desember 2013 er Norads hovedoppgaver å

- gi faglige råd på det utviklingspolitiske området til Utenriksdepartementet og utenriksstasjonene,
- bistå Utenriksdepartementet og utenriksstasjonene i arbeidet med kvalitetssikring av norsk utviklingssamarbeid,
- initiere og gjennomføre uavhengige evalueringer av utviklingssamarbeidet,
- kommunisere om langsiktig utviklingssamarbeid og resultater, og
- forvalte tilskuddsordninger på utviklingsfeltet i henhold til årlig tildeling fra Utenriksdepartementet.

For hver av hovedoppgavene, og i tråd med Norads strategi, skal Norad rapportere om oppnådde resultater, jf. Norads arbeid med indikatorer for direktoratets hovedoppgaver.

- a) Norad skal, i tillegg til å levere *faglig rådgivning* på de prioriterte satsingsområdene presentert under pkt. 2, gi relevant faglig rådgivning på områder som naturressursforvaltning, skatterelaterte spørsmål, vann og sanitær, miljø, FNs tusenårsmål og de nye bærekraftsmålene og andre områder, samt bidra med faglige vurderinger av samarbeidet med multilaterale organisasjoner basert på formell bestilling og i dialog med departementet og utenriksstasjonene. Programmet Fisk for utvikling er under utarbeidelse, inkludert valg av forvaltningsmodell, og prioriteres. Norad skal fortsatt bistå i utforming og opprettelse av programmet. Norad skal gi innspill til departementets policyarbeid om sårbare stater og bistandseffektivitet. Faglige vurderinger på tematiske områder omfatter også departementets arbeid i styrende organer for FN-organisasjoner.
- b) *Kvalitetssikring, herunder resultatoppfølging og kontroll* gjennomføres for å sikre høy kvalitet og bidra til målbare resultater i utviklingssamarbeidet. Norad skal bidra til kvalitetssikring av arbeidet med multilaterale organisasjoner, både utvikling av nye rammeavtaler for FN og metodeutvikling og kvalitetssikring av arbeid med vurderinger av organisasjonenes resultatoppnåelse, inkludert arbeidet med MOPAN (Multilateral Organisations Performance Assessment Network). Norad skal bistå departementet med faglige forhåndsvurderinger, inkludert partnervurderinger, og blant annet gi faglige vurderinger av FN-organisasjonens finansielle systemer.

Norad skal levere forvaltningsfaglig rådgivning og kvalitetssikring av enkelttilskudd og vurderinger av partneres resultatoppnåelse, inkludert for multilaterale organisasjoner.

Norad skal forestå forvaltningsgjennomganger på bestilling fra departementet på ambassader som forvalter bistandsmidler. Forvaltningsgjennomgangene er gode virkemidler for å sikre etterlevelse av regelverk og retningslinjer i tilskuddsforvaltningen. Forvaltningsgjennomgangene skal tilpasses behovet ved den enkelte utenriksstasjon med hensyn til vektlegging av opplæring, rådgivning og kontroll. Ved alle ambassader skal det i utgangspunktet gis opplæring i resultat- og risikostyring og økonomistyring og nulltoleranse for økonomiske misligheter. Annen forvaltningsfaglig opplæring kan også gis, avhengig av ambassadens behov.

Norad skal bistå Utenriksdepartementet med juridisk rådgivning og kvalitetssikring i utarbeidelse og oppfølging av avtaler og kontrakter for tilskudd på O3-området, herunder utarbeidelse og revidering av avtalemaler, men ikke kontrakter som gjelder anskaffelser.

Norad har ansvar for Norges statistikkrapportering til OECD og bes rapportere i henhold til OECD/DACs kriterier og frister. Norad skal sikre høy fagkompetanse på DACs ODA-regelverk og bistå departementet i løpende vurdering av regelverket. Norad skal ha hensiktsmessige rutiner som sikrer at statistikkbasen fortsatt holder høy kvalitet.

Norad skal bidra til utvikling og gjennomføring av opplæringstiltak i regi av Utenriktjenestens kompetansesenter (UKS), i samarbeid med departementet, bl.a. gjennom deltakelse i UDs fagråd for kompetanseutvikling.

- c) *Evalueringsarbeidet* skal, i tråd med egen instruks, dokumentere i hvilken grad bistandsadministrasjonens arbeid oppnår resultater som forutsatt, og gi informasjon om bistanden skaper resultater i fattige land. I tillegg til å måle resultater og effekter skal evalueringene bidra til å fremme læring i bistandsadministrasjonen, inkludert i norske organisasjoner, som igjen kan føre til bedre resultater på sikt.
- d) Norads *kommunikasjonsarbeid* skal bidra til økt kunnskap om Norges rolle i utviklingssamarbeidet og bistandens resultater, og fremme interesse og debatt om utviklingsspørsmål.
- e) Norads *tilskuddsforvaltning* skal utføres effektivt og i tråd med gjeldende utviklingspolitiske føringer, regelverk og retningslinjer. Norad skal bidra i e-søknadsprosjektet for å få på plass en løsning for mottak av elektroniske søknader i løpet av 2015.

Norad skal fortsette å ivareta sekretariatsfunksjonen for Olje for utvikling. For sekretariatsfunksjonen for Ren energi for utvikling vil departementet komme tilbake med en nærmere presisering av prioriterte oppgaver. Fisk for utvikling-programmet vil

ventelig også bety økte forvaltningsoppgaver for Norad. Departementet vil komme tilbake med instruks for dette når programmet er politisk besluttet. Norad bes fortsette samarbeidet med departementet innen disse satsingsområdene.

Hensynet til likestilling, anti-korrupsjon, klima og miljø skal ivaretas i alle relevante sammenhenger i Norads faglige rådgiving og i pågående og planlagte tiltak.

I ekstraordinære situasjoner, som ved naturkatastrofer og andre humanitære kriser, må Norad være beredt til å bistå utover det som hører inn under Norads ordinære virksomhet.

Departementet vil, i samarbeid med Norad, foreta en ny gjennomgang av arbeidsdelingen UD/Norad.

4. Rapportering og resultatoppfølging

Departementet ber Norad utarbeide en årsrapport for virksomheten. Årsrapporten i seks deler skal gi en dekkende beskrivelse gjennom tekst og nøkkeltall av direktoratets arbeid i året som er gått, herunder vurdering av samlet ressursbruk og måloppnåelse. Den skal gi kommentarer til gode og dårlige resultater og beskrive forhold som har påvirket disse.

Norad skal i årsrapporten beskrive etiske og holdningsskapende forhold som direktoratet har arbeidet med. Norad skal gi en likestillingsredegjørelse i tråd med veileder for «Statlige virksomheters likestillingsredegjørelser etter aktivitets- og rapporteringsplikten». Årsrapporten skal beskrive status for arbeidet med sikkerhet og beredskap, inkludert planverket.

Rapporten skal også rapportere resultater oppnådd med de tilskudd Norad forvalter. Denne rapporteringen vil brukes som grunnlag for departementets rapportering til Stortinget, og skal ta utgangspunkt i målformuleringene i budsjettproposisjonen. Norad bes om i større grad rapportere på resultater og effekter som er oppnådd, og i mindre grad på aktivitetsnivå.

I sin fremdriftsrapport 2/2015 skal Norad presentere status for sentrale føringer i Tildelingsbrev 1/2015. Det skal legges vekt på å synliggjøre avvik.

Det vises forøvrig til vedlegg 2 – Rapporteringskalender.

5. Administrative og andre forhold

Kompetanse: De ansatte er den viktigste innsatsfaktoren i Norad. Bemanning og personalforvaltning knyttes til virksomhetens hovedmål. Virksomheten må løpende vurdere behovet for spesialisering og spisskompetanse på utvalgte områder.

Internkontroll: Utenriksdepartementet legger til grunn at Norad har en effektiv internkontroll som omfatter tiltak og metoder som gjennomføres for å forebygge styringssvikt, feil og mangler. Gjennomføring av effektiv internkontroll står sentralt i oppfølgingen av gjeldende økonomiregelverk. Det skal gjennomføres risikovurderinger både som en del av den interne styringen av Norad, og i forvaltningen av Norads budsjett.

Nulltoleranse: Norad skal praktisere nulltoleranse for økonomiske misligheter i forvaltningen av budsjettmidler – tilskudds- så vel som driftsmidler, jf. Prop. 1 S (2014-2015), kap. 2. Norad skal informere Sentral kontrollenhet i departementet umiddelbart om alle nye saker hvor det foreligger grunnlag for mistanke om økonomiske misligheter med midler tildelt av Utenriksdepartementet. Norad skal følge opp sakene med høy grad av aktsomhet i tråd med gjeldende regler og god forvaltningsskikk. Midler som dokumenteres omfattet av misligheter og midler som avtalepartner ikke kan redegjøre for bruken av på en akseptabel måte i henhold til avtale, skal kreves tilbakebetalt. Spørsmål om straffeforfølgning skal vurderes. Forslag om å anmelde saksforhold overfor andre lands myndigheter skal forelegges Sentral kontrollenhet. Norad har ikke fullmakt til å ettergi krav, stille krav i bero eller la være å fremme krav avledet det av statens midler, og skal ta opp slike spørsmål med Sentral kontrollenhet. Norad skal informere Sentral kontrollenhet i umiddelbar etterkant av at registrerte saker er ferdigbehandlet, om hvilke konklusjoner som ble trukket i saken, om reaksjonsformer, størrelsen på eventuelt tilbakebetalt beløp og samlet utbetalt beløp. Norad bes om å holde departementet orientert om eventuelle endringer i organisering, retningslinjer e.l. for dette arbeidet.

Sikkerhet, herunder informasjonssikkerhet: Utenriksdepartementet forutsetter at Norad har etablert og fører internkontroll med et systematisk sikkerhets- og beredskapsarbeid som dekker de beskyttelsesverdige verdier Norad rår over, herunder personell, informasjon og materiell.

Strategisk dialog mellom departementet og Norad: Det vil i 2015 bli avholdt tre etatsstyringsmøter, jf. vedlegg 2. Norad skal utarbeide en virksomhetsplan for 2015 som grunnlag for drøftelser i etatsstyringsmøte 1/2015.

Norad skal ha fleksibilitet til å kunne møte bestillinger i løpet av året som ikke var planlagt eller kjent ved utarbeidelse av etatens virksomhetsplan.

Norad skal på egnet måte orientere departementet om hendelser med antatt vesentlig mediemessig eller politisk interesse.

6. Regjeringens fellesføringer

Statlige virksomheter har i 2014 rapportert inn aktiviteter, tiltak, prosedyrer, regelverk m.m. gitt av andre som oppleves som tidstyver i det daglige arbeidet. Regjeringen følger nå opp disse innspillene. Virksomhetene skal også rapportere i årsrapporten for 2014

om sitt arbeid med å forenkle regelverk, bruke klart språk, og forenkle rutiner og ordninger de kan gjøre noe med selv. Dette skal følges opp som et ledd i et kontinuerlig forbedringsarbeid.

I 2015 skal Norad prioritere tiltak som gir konkrete effekter for brukerne. Norad skal også vurdere - og eventuelt ta initiativ til - tiltak som vil forenkle brukernes kontakt med det offentlige på tvers av flere statlige virksomheter.

Innen 1. juni skal Norad melde inn i Difis rapporteringsløsning, eller på annen egnet måte, om brukerrettede tidstyver i egen virksomhet. Norad skal så i dialog med departementet velge ut brukerrettede tidstyver de selv kan gjøre noe med, og igangsette tiltak for å redusere eller fjerne disse. I årsrapporten for 2015 skal det rapporteres på en felles mal om arbeidet med å avvikle brukerrettede tidstyver i egen virksomhet, og hvordan det skal arbeides videre med disse.

7. Budsjetttildelinger for 2015

Utenriksdepartementet tildeler Norad følgende budsjettmidler for 2015. Føringer for bruk av midlene er angitt i vedlegg 1.

Driftsmidler		<u>i tusen kroner</u>
Kap. 141.01	Direktoratet for utviklingssamarbeid, drift	236 373
Kap. 160.01	Sivilt samfunn og demokratiutvikling, drift	17 758
Kap. 165.01	Forskning, kompetanseheving og evaluering, drift	64 000
Sum driftsposter		318 131

Tilskuddsmidler		<u>i tusen kroner</u>
Kap. 150.78	Regionbevilgning for Afrika	182 670
Kap. 151.78	Regionbevilgning for Asia	80 700
Kap. 160.70	Sivilt samfunn	1 829 300
Kap. 161.70	Næringsutvikling	234 000
Kap. 162.70	Overgangsbistand	80 000
Kap. 163.70	Nødhjelp og humanitær bistand	12 122
Kap. 163.72	Menneskerettigheter	1 700
Kap. 164.70	Fred, forsoning og demokratiltak	30 000
Kap. 165.70	Forskning og høyere utdanning	80 000
Kap. 165.71	Faglig samarbeid	213 900
Kap. 166.72	Int. miljøprosesser og bærekraftig utvikling	47 200
Kap. 166.74	Fornybar Energi	120 000
Kap. 168.70	Kvinner og likestilling	95 000
Kap. 169.70	Global helse	150 000

Kap. 169.73	Utdanning	224 500
Kap. 170.76	Tilleggsmidler via FN-systemet	85
Kap. 170.81	Internasjonal landbruksforskning	140 000
Sum tilskuddsposter		3 521 177

Med vennlig hilsen


Børge Brende

Vedlegg 1.

Tildeling av budsjettmidler for 2015

1 Driftsmidler

Kap. 141 Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)

Post 01 Driftsutgifter. Tildeling: 236,373 millioner kroner

Tildelingen skal dekke virksomhetens administrasjonsutgifter i samsvar med Prop. 1 S (2014 – 2015) og føringer i dette brev.

Kap. 160 Sivilt samfunn og demokratiutvikling

Post 01 Driftsutgifter. Tildeling: 17,758 millioner kroner

Tildelingen skal brukes til å kommunisere resultater fra norsk bistand og tilrettelegge for debatt om utviklingsspørsmål. Konkrete informasjonskampanjer skal utformes i konsultasjon med UD. Bruk under denne posten skal kunne rapporteres til OECD/DAC som 998.20 «Promotion of development awareness».

Kap. 165 Forskning, kompetanseheving og evaluering

Post 01 Driftsutgifter. Tildeling: 64 millioner kroner

Tildelingen skal bidra til å sikre kvalitet og effektivitet i utviklingssamarbeidet, og kan benyttes til faglige tjenester dvs. til vurderinger, studier, utredninger mv., samt til evaluering av utviklingstiltak. Ved kjøp av konsulenttjenester skal Norad påse at regelverket for offentlige anskaffelser følges.

2 Tilskuddsmidler

Kap. 150 Bistand til Afrika

Post 78 Regionbevilgning for Afrika. Tildeling: 182,67 millioner kroner

Tildelingen er et ledd i å konsentrere forvaltningen av støtte som kanaliseres gjennom norske organisasjoner i Norad. Denne tildelingen gjelder innsatser i følgende land:

Angola:

Norad tildeles 22 mill. kroner til videreføring av støtte gjennom Kirkens Nødhjelp (KN) til sivilt samfunn i Angola, i tråd med ambassaden i Luandas føringer. Tildelingen inkluderer midler til integreringen av Norsk Folkehjelps tidligere partnere i KNs portefølje.

Etiopia:

Norad tildeles 30 mill. kroner til videreføring av avtalefestede prosjekter gjennom Utviklingsfondet i Etiopia.

Liberia:

Norad tildeles 970.000 kroner for siste år av et 3-årig prosjekt gjennom Det norske menneskerettighetsfondets samarbeid med ulike MR-organisasjoner i Liberia.

Madagaskar:

Norad tildeles inntil 8 mill. kroner til et nytt program i regi av NMS øremerket inkludering av personer med nedsatt funksjonsevne. I tillegg tildeles det NOK 1 mill. til avslutning av avtale med Antsirabe Cross-Cultural Competence Center (LOVASOA) og via NMS.

Malawi:

Norad tildeles 3 mill. kroner for siste år av et 3-årig prosjekt gjennom Forskningsrådet i Malawi. Prosjektet er et initiativ fra ambassaden i Lilongwe.

Mali:

Norad tildeles 11,7 mill. kroner til videreføring av avtalefestede programmer i Mali gjennom Kirkens Nødhjelp, Care Norge, Strømmestiftelsen og Digni, i tråd med dialog med ambassaden i Accra.

Somalia:

Norad tildeles 20,5 mill. kroner til program gjennom Flyktninghjelpen i Somalia, primært for utdanningsprosjekt i sør/central Somalia. Dette er i tråd med dialog mellom ambassaden i Nairobi, Norad og Afrikaseksjonen.

Sudan:

Norad tildeles 9 mill. kroner til videreføring av avtalefestede prosjekter i Sudan gjennom Kirkens Nødhjelp. Prosjektene er i tråd med dialog med ambassaden i Khartoum.

Sør Sudan:

Norad tildeles 18,5 mill. kroner til prosjekter i Sør Sudan gjennom norske frivillige organisasjoner. Tiltak som støttes over denne bevilgningen skal konsulteres med ambassaden i Juba.

Tanzania:

Norad tildeles 10 mill. kroner for avtalefestede prosjekter gjennom Kirkens Nødhjelp i Tanzania. Dette er i forståelse med ambassaden i Dar-es-Salaam.

Regionale tiltak

Norad tildeles totalt 48 mill. kroner til videreføring av avtaleforpliktelser som gjelder et regionalt SRHR-hiv helsesamarbeid med SIDA (35 mill.), klima-samarbeid med NEPAD (8 mill.), samt CARE Norges programmer i Burundi og DR Kongo (5 mill.).

Eventuelle behov for justering av rammene knyttet til det enkelte land skal forelegges departementet for forhåndsgodkjennelse.

Kap. 151 Bistand til Asia

Post 78 Regionbevilgning for Asia. Tildeling: 80,7 millioner kroner

Norad tildeles 10,9 mill. til institusjonsutvikling av Ministry og Rural Rehabilitation and Development (MRRD) innenfor hydrologi og vannforsyning i Afghanistan. Norad tildeles 64,8 mill for å forvalte avtaler med Afghanistankomiteen, Flyktningehjelpen og Kirkens Nødhjelp. Norad tildeles 5 mill til Regnskogsfondets prosjekt i Myanmar.

Kap. 160 Sivilt samfunn og demokratiutvikling

Post 70 Sivilt samfunn. Tildeling: 1 829,3 millioner kroner

Bevilgningen er den viktigste finansieringskilden for det langsiktige utviklingssamarbeidet mellom representanter for det sivile samfunn i Norge og deres partnere i sør. Støtte skal gis i samsvar med utviklingspolitiske mål slik de er formulert i Prop. 1 S (2014 – 2015). I tråd med Stortingets budsjettvedtak vil økningen på denne posten primært gå til samarbeidet gjennom norske frivillige organisasjoner. Midler til internasjonale organisasjoner og nettverk, opplysningsarbeid og demokratiltak gjennom norske partier forutsettes å ligge på omtrent same nivå som i 2014.

De norske organisasjonene har et særlig ansvar for å styrke kompetanse og kapasitet hos sine partnere, slik at disse kan opptre i samsvar med demokratiske prinsipper på vegne av fattige og marginaliserte grupper.

Det skal legges vekt på at organisasjonene dokumenterer resultater og effekt av sin virksomhet. Organisasjonene må også vise at innsatsen drives kostnadseffektivt. I tillegg er det nødvendig at de norske organisasjonene kan vise hvilken merverdi de tilfører sine partnere i sør. I søknadsbehandlingen skal det legges vekt på tilskuddsmottakers forutsetninger for å lykkes og evne til å håndtere risiko.

Norad bes i sin planlegging avsette midler til enkeltinnskudd i forbindelse med regjeringens gave til TV-innsamlinger.

Posten skal også brukes til å finansiere videreføring av tiltak som tidligere er finansiert over kap.post 160.71 «*Tilskudd til opplysningsarbeid*». Formålet med tilskudd til opplysningsarbeid er å bidra til økt debatt om norsk utviklingspolitikk og til økt kunnskap om globale spørsmål knyttet til fattigdom, menneskerettigheter og demokrati. I tråd med Stortingets vedtak så opprettholdes nivået og innrettingen fra 2014. Norad bes om å sende over forslag til oppdatert ordningsregelverk til departementet.

Posten skal også brukes til å finansiere videreføring av tiltak som tidligere er finansiert over kap.post 160.75 «*Internasjonale organisasjoner og nettverk*». Målet med støtten til internasjonale organisasjoner og nettverk er å påvirke nasjonale, regionale og internasjonale beslutningsprosesser i samsvar med overordnede mål for norsk utviklingspolitikk. Internasjonale organisasjoner og nettverk kan utfylle norske bistandskanaler. Regjeringens satsingsområder skal gis prioritet. Internasjonale og regionale organisasjoners kompetanse, kunnskap og påvirkningskraft skal søkes styrket. Støtte skal i hovedsak gå til internasjonale og regionale organisasjoner som har sitt utspring i sør. Inntil 15 mill kroner settes av til videreføring av flerårig avtale med Robert Carr Civil Society Network Fund. Støtten til Korrupsjonsjegernetverket tas også over denne posten. For alle organisasjoner skal det stilles krav om at innsatsen må drives kostnadseffektivt.

Posten skal også brukes til å finansiere støtte til *demokratiltak gjennom norske partier* med inntil 8 mill. kroner. Inntil departementet har konkludert på evalueringen av ordningen kan det bare inngås ett årlige avtaler.

Norad bes videreføre tilskuddsordningen for tros og livssynsminoriteters rettigheter med inntil 12 mill. kroner. Målet med ordningen er å motvirke diskriminering på bakgrunn av tro og livssyn. Det er viktig at tiltakene er godt forankret hos lokale samarbeidspartnere.

Norad bes legge spesiell vekt på at hensynet til kvinner og likestilling ivaretas i samarbeidet. I tråd med beslutningen om økt satsing på utdanning innen utviklingssamarbeidet er det besluttet at minst 400 mill kroner under denne posten skal allokere utdanningstiltak.

Posten kan brukes til å finansiere videreføring av tiltak som tidligere er finansiert over kap.post 162.70

Kap. 161 Næringsutvikling

Post 70 Næringsutvikling. Tildeling: 234 millioner kroner

Posten kan brukes i alle samarbeidsland, med prioritet til Afrika sør for Sahara og de minst utviklede landene. Norad bes prioritere land som kan gå fra fattige land (mul-land) til å bli mellominntektsland, med spesiell vekt på fokuslandene i utvikling. Norad bes om å fortsette arbeidet med å konsentrere støtten om færre, men større næringsprosjekter og -programmer.

De bedriftsrettede ordningene skal brukes i de land hvor det er størst behov for risikoavlastende tiltak for å stimulere private investeringer og konsentreres om lavinntekts- og lavere mellominntektsland - inkludert land hvor Business Matchmaking Program implementeres. Det skal videre gis prioritet til tiltak som kan bidra til kommersielle investeringer på områder hvor Norge har særlige forutsetninger og hvor norske aktører ønsker å medvirke. Som ledd i dette bes Norad særskilt prioritere støtte til klimatilpasset landbruk i Afrika, skogbruk, miljørelatert teknologi og marin og maritim virksomhet.

Tildelingen skal benyttes til tiltak som bidrar til næringsutvikling og jobbskaping, sentrale forutsetninger for økonomisk vekst og fattigdomsreduksjon. Det bør legges særlig vekt på bedring av rammevilkår for kommersielle investeringer og handel, samt økte lokale ringvirkninger av private investeringer. De multilaterale finansinstitusjonene anses som sentrale kanaler her. En del av økningen til næringsutvikling skal benyttes til å styrke samarbeidet med Verdensbanken/International Finance Corporation (IFC) for å støtte bedre investeringsklima og rammebetingelser, og ulike typer offentlig-private partnerskap.

Institusjonssamarbeid med sentrale norske og internasjonale aktører mht. kapasitetsbygging av søsterorganisasjoner bl.a. på arbeidsgiversiden, etablering av anstendige arbeidsplasser og handelsrelatert innsats bes videreført.

Innsats knyttet til energitilgang og rammevilkår for energi skal primært finansieres over kap. post 166.74 Fornybar energi.

Norfund tildeles også midler fra denne posten, og Norad bes om å samarbeide med Norfund med sikte på en effektiv forvaltning av midlene ut fra en helhetsvurdering.

Tilsagnsfullmakter

I henhold til Stortingets romertallsvedtak VII gis Norad fullmakt til å gi tilsagn om støtte fra posten utover den gitte tildeling, men slik at samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke overstiger 45 mill. kroner.

Garantifullmakter

I henhold til Stortingets romertallsvedtak VIII gis Norad fullmakt til å gi garantier innenfor en ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar for inntil 50 mill. kroner for å minske norske importørers risiko ved direkte import fra utviklingsland.

Kap. 162 Overgangsbistand (gap)

Post 70 Overgangsbistand (gap). Tildeling: 80 millioner kroner

Tildelingen er et ledd i å konsentrere forvaltningen av støtte som kanaliseres gjennom norske organisasjoner i Norad. Denne tildelingen gjelder innsatser i følgende land:

Somalia

Norad tildeles 30 mill. kroner til prosjekter i Somalia. 13 mill. kroner er avtalefestede midler til Kirkens Nødhjelp. Resterende tildeling fordeles etter Norads behandling av nye søknader fra Flyktninghjelpen.

Sør Sudan

Norad tildeles 50 mill. kroner for prosjekter i Sør Sudan. 25 mill. er avtalefestede midler til Kirkens Nødhjelp. Resterende tildeling fordeles etter Norads realitetsbehandling av nye søknader fra hhv Norsk Folkehjelp og Kirkens Nødhjelp.

Eventuelle behov for justering av rammene knyttet til det enkelte land skal forelegges departementet for forhåndsgodkjennelse.

Kap 163 Nødhjelp, humanitær bistand og menneskerettigheter

Post 70 Nødhjelp og humanitær bistand. Tildeling: 12,122 mill. kroner

Humanitær bistand har som formål å gi nødvendig bistand og beskyttelse til mennesker i nød gjennom rask og effektiv respons på identifiserte behov. I tillegg brukes kapittelposten til å støtte tiltak innenfor forebygging av virkningene av naturkatastrofer. Dette inkluderer enkelte tiltak som forvaltes av Norad, bl.a. i Afghanistan, Pakistan og Sør-Sudan, som er avtalefestet eller forpliktet for 2015. Når det gjelder Afghanistan-komiteen må det tydeliggjøres at 2015 blir siste året med støtte over det humanitære budsjettet. Støtten via Norges Røde Kors til Pakistan og Sør-Sudan bør etter endt avtaleperiode vurderes opp mot departementets rammeavtale med organisasjonen som planlegges inngått fra 2015.

Tildeling:

Afghanistan-komiteen: 4,122 millioner kroner.

Røde Kors: 8 millioner kroner.

Post 72 Menneskerettigheter. Tildeling: 1,7 mill. kroner

Midlene skal gå til SAIH for å styrke arbeidet med LHBTI.

Kap 164 Fred, forsoning og demokratiltak

Post 70 Fred, forsoning og demokratiltak. Tildeling: 30 mill. kroner

30 millioner kroner avsettes til tiltak rettet mot kvinner, fred og sikkerhet (SR 1325, 1820, 1888, 1889, 1960, 2106, 2122), til barn i konflikt, med særlig fokus på utdanning, og til eventuelle andre fred og forsoningstiltak iht føringene for denne posten i statsbudsjettet. Forvaltningen av tiltak rettet mot kvinner, fred og sikkerhet skal skje i henhold til den reviderte strategiske planen for oppfølging av kvinner, fred og sikkerhet.

Kap. 165 Forskning, kompetanseheving og evaluering

Post 70 Forskning og høyere utdanning. Tildeling: 80 millioner kroner.

Bevilgningen skal finansiere forskning for utvikling blant annet gjennom Norges forskningsråd. Nærmere retningslinjer for den videre innsatsen her, blant annet for et nytt forskningsprogram på ekstrem fattigdom, vil fremgå av UD's forskningsstrategi 2015-2017. Det skal forberedes en utlysning på utdanningsforskning som oppfølging av Meld. St. 25 (2013-2014) *Utdanning for utvikling*.

Norads tildelingsbrev til Forskningsrådet skal følge samme mal som UD's tildelingsbrev til Forskningsrådet. Det vises her til UD's nye rutine for overføring av midler til Norges forskningsråd (R14). India-programmet (Indnor), Kina-programmet (Chinor) og Latinamerika-programmet (Latam) i Forskningsrådet forvaltes fra og med 2015 av Utenriksdepartementet direkte.

Tildelingen skal også finansiere kapasitetsstyrking av forskningsinstitusjoner i utviklingsland. I tillegg skal videreføring av støtten til Tibetnettverket og Nordiska Afrikainstitutet gå over denne bevilgningen. Videreføring av støtten til institusjoner i Norge og Norden skal vurderes i løpet av året.

Arbeidet med å sikre bedre formidling av forskningsprosjekter og –resultater videreføres og kan finansieres over denne posten.

Post 71 Faglig samarbeid. Tildeling: 213,9 millioner kroner

Tildelingen skal benyttes til å fremme kapasitetsutvikling, statsbygging, og økonomisk vekst. Ordningen skal legge til rette for faglig samarbeid med norske, og eventuelt internasjonale fagmiljøer som er etterspurt av utviklingsland, primært innenfor ressursforvaltning, skatt/ressursbeskatning, styresett, helse, miljø/klima, likestilling, menneskerettigheter, utdanning, kunnskap om og opplæring i antikorrupsjon.

Programmet olje for utvikling (OFU) har et måltall i 2015 på inntil 340 million kroner fra en rekke ulike poster. Programmet må følges nøye opp slik at en ivaretar målet om å tilby OFU som en helhet der ressurs-, miljø-, sikkerhets- og finanskomponenter sees som en enhet og kombineres med støtte til sivilsamfunn, parlament og media. Det øvrige arbeidet med fisk og marine ressurser samt skatt skal også vektlegges. Norad skal dessuten bidra til styrking av nasjonale helsesystemer, med fokus på helseinformasjonssystem, helsepersonell, fødselsregister og likestilling, samt retten til helse.

Kap. 166 Miljø og bærekraftig utvikling

Post 72 Internasjonale miljøprosesser og bærekraftig utvikling. Tildeling: 47,2 mill. kroner

Midlene skal brukes som følger:

- 8,2 mill. kroner av en treårig avtale (2015-17) på 24,2 mill. kroner som støtte til klimatjenester gjennom Flyktningshjelpen.
- 2 mill til sekondering til WMO-sekretariatet.
- 20 mill kroner i 2015 til WMO. Tildelingen skal brukes til avtalen om det globale rammeverket for klimatjenester (GFCS).
- 2 mill. kroner til kapasitetsbygging og reisestøtte for delegater fra utviklingsland i forbindelse med relevante møter om bærekraftig forvaltning av marine ressurser.
- 15 mill kroner til urbanisering gjennom organisasjoner fra det sivile samfunn.

Overføring på opptil 26 mill. kroner til forvaltning knyttet til satsingen på rene kokeovner vil bli gjort i en senere tildeling.

Post 74 Fornybar energi. Tildeling: 120 mill. kroner

Tildelingen skal dekke støtten til næringslivsutvikling innenfor ren energi satsingen, støtte til sivilsamfunns arbeid med ren energi og støtte til faglig samarbeid på ren energi området. I lys av Regjeringens sterke vektlegging av samarbeid med privat sektor og bidrag til økonomisk utvikling, arbeidet med stortingsmeldingen om privat sektor og den nye strategien for ren energi bes Norad legge vekt på støtten til risikoavlastende tiltak (bl.a. forstudier, opplæringsstøtte, miljøinvesteringer) for

investeringer i fornybar energi prosjekter, med fokus på Afrika sør for Sahara, samt utvalgte land i andre regioner. Denne støtten er viktig for arbeidet med fornybar energi og det må legges vekt på nært samarbeid med Norfund og de relevante ambassadene på dette området. Støtten til faglig samarbeid inkluderer bl.a. ICH, NVE, Clinton Foundation og Global Alliance for Clean Cookstoves. Norad oppfordres til å utvide samarbeidet med norske forskningsmiljøer på ren energi området, og vurdere å gi tilskudd til slikt forskningssamarbeid.

Tilsagnsfullmakter

I henhold til Stortingets romertallsvedtak VII gis Norad fullmakt til å gi tilsagn om støtte fra posten utover den gitte tildeling, men slik at samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke overstiger 30 mill. kroner.

Kap. 168 Kvinner og likestilling

Post 70 Kvinner og likestilling. Tildeling: 95 millioner kroner

Norad skal i valg av samarbeidspartnere vektlegge organisasjoner som har en rettighetsbasert tilnærming til fremme av kvinners politiske og økonomiske deltagelse, bekjempelse av alle former for vold mot jenter og kvinner, herunder kjønnslemlesting og barne- og tvangsekteskap, og styrking av kvinners seksuelle og reproduktive helse, inkludert trygg abort. Tiltak som bygger opp under handlingsplanen for kvinner, fred og sikkerhet (2015-2018) skal også vektlegges.

Norad bes følge opp Strategi for styrket internasjonal innsats mot kjønnslemlestelse av jenter for perioden 2014-2017, inkludert oppfølging av Somalia som pilotland. Norad bes om å benytte 20 mill. kr av andelen som er avsatt til Seksjon for helse (47,5 mill. kr) av Norads totale tildeling på 95 mill. kr fra kapittel 168 post 70 til dette arbeidet. Arbeidet følges opp i tett dialog med Utenriksdepartementet ved Seksjon for globale initiativ.

Kap 169 Globale helse- og utdanning

Post 70 Global helse. Tildeling: 150 mill. kroner

Ytterligere tildeling vil følge etter at fordelingen av posten er ferdigstilt. Tildelingen skal brukes til oppfølging av tusenårsmålene 4, 5 og 6. Tildelingen skal brukes til oppfølging, innovasjon, kunnskapsoppsummering og pådriver/mobiliseringsarbeid knyttet til gjennomføringen av FNs strategi for kvinne-, ungdom og barnehelse, og implementering av anbefalingene av FN-kommisjonen for informasjon og ansvarsoverholdelse og kommisjonen for livreddende medisiner for kvinner og barn. Tilskudd til forskningsprogrammet GLOBVAC inngår i tildelingen. Tildelingen skal også brukes til andre forskningsaktiviteter og produktutviklingspartnerskap for tusenårsmål 6.

Post 73 Utdanning. Tildeling: 224,5 mill. kroner

Ytterligere tildeling vil følge i løpet av året. Tildelingen skal brukes til oppfølging av tusenårsmål 2 og 3 og arbeid for oppfølging av Meld St nr. 25. Midlene skal brukes til tilskudd, forvaltning og oppfølging av Verdensbankens fond for resultatbasert finansiering i utdanning, PISA for Development og ADEA . Videre skal 150 mill. kroner gå til videreføring av arbeidet med NORHED- og EnPe-programmene. Tildelingen skal videre brukes til profilerings- og mobiliseringsarbeid knyttet til utdanningsattsingen inkludert Visjon 2030-initiativet og til arbeid med yrkesutdanning

Kap 170 FN-organisasjoner mv.

Post 76 Tilleggsmidler via FN-systemet m.m.. Tildeling 85 000 kroner

Midlene skal brukes til finansiering av arbeidet med kontinentalsokkelavgrensning i utviklingsland

Post 81 Tilskudd til internasjonal landbruksforskning. Tildeling: 140 millioner kroner

Tildelingen skal brukes til CGIARs forskningsportefølje og prosjektet «Vilde slektninger» (Crop Wild Relatives/CWR) der Global Crop Diversity Trust er avtalepartner. CGIARs 15 forskningssentre har et felles overordnet målsett om å bidra til fattigdomsreduksjon, bedre matsikkerhet, ernæring og helse, samt klimatilpasning og bærekraftig bruk av naturressurser. Gjennom forvaltning av avtalen med CGIAR skal Norad bidra til at strategi og resultatrammeverk bidrar til det overordnede målene og til gode samarbeidsforhold mellom de ulike forskningssentrene. I forvaltningen av CWR vil det være sentralt å ha et aktivt forhold til Nagoyaprotokollen om «Access and Benefit sharing» under Konvensjonen om biologisk mangfold.

Vedlegg 2 Rapporterings- og medvirkningskalender 2015.

Rapport/møter	Frist (tentativt)	Innhold/merknader
Evalueringsprogram for 2015/2017	31. januar	UD konsulteres ved utarbeidelse av evalueringsprogram
Rapportering til Statsregnskapet for 2014	1. februar	Årsavslutning, forklaringer til statsregnskapet om vesentlige avvik
Virksomhetsplan Etats-VP 2015	13. mars	Drøftes på etatsstyringsmøte 1/2015
Norads årsrapport for 2014	15. mars	Kort og resultatorientert. Med rapportering på tidstyver.
Etatsstyringsmøte 1/2015	Uke 13	Norads årsrapport for 2014. VP 2015. Eventuelle begrunnede endringsforslag på postnivå til RNB.
Forbruks- og fremdriftsrapport nr. 1	20. mai	Forbruk på postnivå ifht gjeldende tildelinger og plantall. Vesentlige avvik skal forklares.
Årsrapport om evalueringsvirksomheten i 2014	29. mai	Kontakt omkring fremleggelse
Rapportering på tidstyver	1. juni	Norads rapportering inn i Difis rapporteringssystem om brukerrettede tidstyver i egen virksomhet. Påfølgende dialog med departementet .
Etatsstyringsmøte 2/2015	Uke 24	Årsrapport om evalueringsvirksomheten i 2014. Status ifht TB 1/2015.
Forbruks- og fremdriftsrapport nr. 2 Statusrapport ifht TB 1/2015	1. september	Forbruk på postnivå ifht gjeldende tildelinger og plantall. Vesentlige avvik skal forklares. Rapporten er Norads innspill til reallokeringer og ev. høstens nysaldering. Fremdriftsrapportering ifht til føringer i TB 1/2015
Etatsstyringsmøte 3/2015	Uke 42	Hovedprioriteringer 2016, Prop. 1S
Erfaringsrapport fra årets forvaltningsgjennomganger	31. desember	